RIO GRANDE DO NORTE
cÂuena MUNICTPAL DE JAPr

Palácio João Justino Dantas

l

Ofício n'98,/2025
JapilRN, 11 de março de 2A25

A Sua Excelênciq a Senhora

NATÉCIÀ NT]IYES

DIRETORA GERÁL DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGENS

DO RIO GRANDE DO NORTE - DERiRN

Assunto: RESCONSTRUÇÃO DA RODOVIÁ ESTAIIUAL (RN 092).

Excelentíssima S enhora Diretora

Através do presente oflcio gostaria de informar a Vossa Excelência que a obra de

reconstrução da RODOYIA ESTADUAL (RN 092) que liga o município de Japi/RN à BR

226 estáem andamento.

Registre-se que a execução da obra asflíltica está bastante avançada, porém temos

observado que alguns reparos não estão sendo executados ou executados parcialmente. Com

destaque para os seguintes pontos: lknpeza parcial e superficial da vegetação que estí à

margem da rodovia, alguns porúos onde já foi asfaltado com princípios de buraços e todas

as pontes não receberam nenhum reparo.

Assirn, gostaríamos de saber se o Departamento de Estradas de RodagemlDER ou a

Empresa responsável pela execução da obra irá executar na íntegra os serviços acima

mencionados.

Destaque-se que a obra em çomento era a mais aguardada e mais importante para

nos§o município assim comô sabemos que o investimento que o Govemo do Estado está

fazendo é de çifra vultosa, logo esperamos por um serviço de exçelênoia.

Portanto, gostaríamos que o DER Õu â empresâ responsável realize o serviço de

limpeza total da vegetação que margeia a RN 092, reparo çstrutural em todas as pontes,

principalmente na ponte lacalizada no centro urbano do munieípio e que a reconstruçâo

asfáltica acont€ça até o final da rodovia, ou seja, até o centro da cidade.

1

/

$ t -,,

.í

RIO GRANDE DO NORTE
cÂnaena MLTNTcTPAL DE JAPr

Palácio Joâo Justino Dantas

Atenciosameate,

PEDRO PA DE ARAUJO PONTES

Vereador (l\iDB)

l